[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 13
 «29» марта 2023 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О поддержке инициативы
жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург муниципальный округ Морской о создании парка на Мичманской улице, участок 14 кадастровый номер 78:06:0220401:3016

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального   образования города федерального значения  Санкт-Петербург муниципальный округ  Морской   муниципальный совет внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербург муниципальный округ  Морской заслушав и обсудив выступление представителя инициативной группы жителей муниципального округа Морской Марусиной Е.И. о передачи земельного участка 14 по Мичманской улице, кадастровый номер 78:06:0220401:3016  в состав рекреационной зоны в зоны в составе паркового пространства в западной части Василеостровского района Санкт-Петербурга с созданием на территории культурно- спортивного комплекса для жителей района
Р Е Ш И Л:
           1.Поддержать инициативу жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург муниципальный округ Морской о возвращении земельного участка 14 по Мичманской улице, кадастровый номер 78:06:0220401:3016 в состав земель Санкт-Петербурга и передачи его в состав рекреационной зоны в составе паркового пространства в западной части Василеостровского района Санкт-Петербурга с созданием на территории культурно- спортивного комплекса для жителей района

2. Направить копию данного Решения в постоянную комиссию по градостроительству, земельным и имущественным вопросам Законодательного собрания Санкт-Петербурга и вице-губернатору Санкт-Петербурга- руководителю администрации Губернатора Санкт-Петербурга В.И. Пикалёву.

3.Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

 5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

        Т.А. Кольцова